

" _____ " _____ 2014 г.

" _____ " _____ 2014 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 07-01
(локальная смета)

на облицовку фасада стекломagneвыми листами с теплоизоляцией и штукатуркой

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ _____ 705,817 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 133,148 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 1109,17 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 1 кв. 2014 года

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатации машин	Всего	оплаты труда	эксплуатация машин	на единицу	всего
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1. Облицовка фасада стекломagneвыми листами с теплоизоляцией и штукатуркой										
1	ТЕР46-04-001-04 Пр. Департ.строит.Краснодар.кр. от 05.10.10 №305	Разборка кирпичной стены (1 м3)	1,45	158,35 58,59	99,76 8,88	229,61	84,96	144,65 12,88	8,24	11,95
2	ТЕР26-01-037-01 Пр. Департ.строит.Краснодар.кр. от 05.10.10 №305	Теплоизоляция прямоугольных стен и колонн (холодных поверхностей) изделиями из волокнистых и зернистых материалов на битуме (1 м3 изоляции)	7,5	1562,27 154,71	82,68	11717,03	1160,33	620,1	20,04	150,3

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
3	ТСЦ-101-0079	Битумы нефтяные строительные для кровельных мастик (т)	-0,9	2004,77		-1804,29				
4	ТССЦ (Сборник текущих цен) 101-4516 □ 18808.99/4.57	Монтажный клей «Ceresit» СТ85 для пенополистирола (т)	0,9	4115,75		3704,18				
5	ТСЦ-104-0143	Теплоизоляционные перлитцементные плиты (м3)	-7,275	1258,92		-9158,64				
6	ТСЦ-104-0003	Плиты из минваты на синтетическом связующем М-250 (м3)	7,275	434,28		3159,39				
7	ТЕР26-01-054-02 Пр. Департ.строит.Красно дар.кр. от 05.10.10 №305	Оклеивание поверхности изоляции рулонными материалами на битумной мастике (100 м2 поверхности покрытия изоляции)	2,3	3509,71 327,1	48,93	8072,33	752,33	112,54	47,2	108,56
8	ТСЦ-101-0612	Мастика клеящая морозостойкая битумно-масляная (т)	-0,414	6343,14		-2626,06				
9	ТССЦ 101-4516 □ (Сборник текущих цен) 18808.99/4.57	Клей монтажный «Ceresit» СТ85 для пенополистирола (т)	0,414	4115,75		1703,92				
10	ТЕР10-05-010-01 Пр. Департ.строит.Красно дар.кр. от 30.03.12 №115	Облицовка стен по системе "КНАУФ" по одинарному металлокаркасу из ПН и ПС профилей гипсокартоном в два слоя (С 626): с оконным проемом (100 м2 стен (за вычетом проемов))	2,3	9953,77 647,92	9,26	22893,67	1490,22	21,3	89	204,7
11	ТСЦ-101-2509	Листы гипсокартонные ГКЛ 12,5 мм (м2)	-487,6	25,52		-12443,55				
12	КП □ 251/1,18*1,05/4,57	Стекломагnezитовые листы (СМЛ) □ 1220x2440x12 мм (м2)	487,6	48,87		23829,01				
13	ТЕР08-07-001-01 Пр. Департ.строит.Красно дар.кр. от 05.10.10 №305	Установка и разборка трубчатых наружных инвентарных лесов высотой до 16 м для кладки облицовки (100 м2 вертикальной проекции для наружных лесов)	2,3	698,31 300,76	6,69	1606,11	691,75	15,39	43,4	99,82
14	ТЕР26-01-054-03 Пр. Департ.строит.Красно дар.кр. от 05.10.10 №305	Оклеивание поверхности теплоизоляции стеклянными и хлопчатобумажными тканями на клее ПВА (100 м2 поверхности покрытия изоляции)	2,3	3223,83 304,92	32,68	7414,81	701,32	75,16	44	101,2
15	ТСЦ-101-2795	Армирующая фасадная сетка (м2)	276	7,45		2056,2				

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
16	ТСЦ-104-0088	Стеклопанельная конструкционная ткань (1000 м2)	-0,276	19357,9		-5342,78				
17	ТЕР15-02-001-01 Пр. Депар.т.строит.Красно дар.кр. от 05.10.10 №305	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню стен (100 м2 оштукатуриваемой поверхности)	2,3	1811,26 547,19	50,08 21,46	4165,9	1258,54	115,18 49,36	70,88	163,02
18	ТСЦ-402-0083	Растворы готовые отделочные тяжелые цементно-известковые 1:1:6 (м3)	-4,347	639,14		-2778,34				
19	ТСЦ-402-0377	Штукатурка минеральная декоративная CERESIT СТ 35, зерно 2,5 мм (под окраску) (кг)	797,5	6,39		5096,03				
20	ТЕР15-04-027-01 Пр. Депар.т.строит.Красно дар.кр. от 05.10.10 №305	Третья шпатлевка при высококачественной окраске по дереву стен (100 м2 окрашиваемой поверхности)	2,3	393,25 92,32	2,32 0,09	904,48	212,34	5,34 0,21	12,1	27,83
21	ТСЦ-101-1667	Шпатлевка масляно-клеевая (т)	-0,0368	3434,61		-126,39				
22	ТСЦ-101-3588	Шпатлевка фасадная ВГТ (т)	0,0368	7942,06		292,27				
23	ТЕР15-04-005-03 Пр. Депар.т.строит.Красно дар.кр. от 05.10.10 №305	Окраска поливинилацетатными водоземulsionными составами улучшенная: по штукатурке стен (100 м2 окрашиваемой поверхности)	2,3	2023,24 308,88	15,16 0,18	4653,45	710,42	34,87 0,41	42,9	98,67
24	ТСЦ-101-1959	Краска водоземulsionная ВЭАК-1180 (т)	-0,1449	12685,13		-1838,08				
25	КП 176/1,18*1,05/4,57	Краска фасадная ТЕКС Профи (18 л) (л)	144,9	34,27		4965,72				
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.						70345,98	7062,21	1144,53 62,86		966,05
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 (Поз. 2-9, 14-16, 10-13, 17-25))						71642,55	8108,8	1394,51 75,36		1109,17
Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов, в текущих ценах (Индексы изменения сметной стоимости СМР на 1 кв. 2014 года ОЗП=16,269; ЭМ=7,111; ЗПМ=16,269; МАТ=4,57)						425814,77	131922,07	9916,37 1226,03		1109,17
Накладные расходы						109746,17				
Сметная прибыль						62588,72				
Итого по разделу 1 Облицовка фасада стекломагниевыми листами с теплоизоляцией и штукатуркой						598149,66				1109,17
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)						4790,49				11,95

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	Теплоизоляционные работы					190406				414,07
	Деревянные конструкции					214930,75				235,41
	Конструкции из кирпича и блоков					37186,77				114,79
	Отделочные работы					150835,65				332,95
	Итого					598149,66				1109,17
	В том числе:									
	Материалы					283976,33				
	Машины и механизмы					9916,37				
	ФОТ					133148,1				
	Накладные расходы					109746,17				
	Сметная прибыль					62588,72				
	Итого по разделу 1 Облицовка фасада стекломгневыми листами с теплоизоляцией и штукатуркой					598149,66				1109,17
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:										
	Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.					70345,98	7062,21	1144,53		966,05
	Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам					71642,55	8108,8	1394,51	62,86	1109,17
								75,36		
	ВСЕГО по смете					705816,6				1109,17
	Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)					4790,49				11,95
	Теплоизоляционные работы					190406				414,07
	Деревянные конструкции					214930,75				235,41
	Конструкции из кирпича и блоков					37186,77				114,79
	Отделочные работы					150835,65				332,95
	Итого					598149,66				1109,17
	В том числе:									
	Материалы					283976,33				
	Машины и механизмы					9916,37				
	ФОТ					133148,1				
	Накладные расходы					109746,17				
	Сметная прибыль					62588,72				
	НДС 18%					107666,94				
	ВСЕГО по смете					705816,6				1109,17